³³⁾ Šťastný nález B. Mencla, Výmarský zlomek register Karlových v Časopisu archivní školy VII, 1930, str. 30 sl. s reprodukcemi, přinesl novou část velkého zlomku papírového regista císaře Karla IV., chovaného v hlavním státním archivu v Drážďanech, vydaného Glafejem, a potvrdil i doplnil poznatky starších badatelů, Lindnera, Bresslaua i Seeligera.

³⁴⁾ Přistupují i jiné poznámky. Viz Lindner, Das Urkundenwesen Karls IV., str. 108; J. Čelakovský, O domácích a cizích registrech str. 33 sl. a A. Sedláček, Zbytky register králův římských a českých z let 1361—1481, Praha, 1914.

a) Nadepsáno touž rukou.

b) Osobní jména, at' jsou jakkoliv zkrácena, jsou rozvedena.

[N]os Johannes etc. Recognoscimus per presentes, quod pro XXⁱⁱ pannis de Ypra, quos religiosus [et] honorabilis vir frater Heydenricus, abbas monasterii Sedlicensis, devotus noster dilectus, excepit [et] tradidit nobis in solucionem debitorum Mathei, comitis de Trenczin, et cum quibus [XX p]aninis spectabilem virum Bertholdum, c[on]citem de Hennenberch, et alios fideiussores nostros ab obstagio, [quod] dicto Matheo facere et observare debebant, absolvimus, dicto abbati tenemur in C et... sexagenis denariorum gros. Prag, quas sibi promittimus solvere super festum Purificationis beate [Ma]rie Virginis, proxime nunc venturum; promittimus etiam ei super idem festum solvere XXⁱⁱ sex[ag]enas dictorum denariorum, quas pro debitibus regis Wenzelai Paulo civi de Cracouia [de] mandato nostro solvit. In cuius rei etc. Datum Prage VI. idus octobris [10. října] anno ut supra.

[Johannes] etc. Universis suis et imperii fidelibus etc. Et si cunctis nostre dicioni subditis [mu]nificenciam regiam exhibere teneamur et in iusticia facilem et in gracia liberalem, personis [tamen], que per ampliora merita deo et hominibus se graciosos [...] constituunt, ad amplioris et [specia]llioris dona beneficencie nos reputamus et credimus obligatos, sacrum nempe deo dica[tum] ac divinitus institutum ordinem Cystriensem, qui in monasterio Sedlicensi [viros religiosos]...

Fol. 1'

Nes Johannes etc. Recognoscimus per presentes quod moniti sepius per dilectum fidelem nostrum Heinricum de Lypp[a], summum regni nostri Boemie marschalcum, de debitibus, in quibus felicis memorie illust[ris] rex Wenzelaus, sacer noster, et filius eius et alii predecessores nostri, reges Boemie, sibi remanserunt, et de dampnis, que ipse sustinuit, et expensis, quas fecit in nostris serviciis [ante] et post nostrum introitum in regnum Boemie, ac pro eisdem dampnis et serviciis sibi per nos compensandis, tandem super hiis omnibus sic concordavimus cum eo, quod a parte nostra spectabilis v[ir] Bertholdus, co[m]es de Henenberch, et strennuus vir Waltherus de Castel et a parte dicti Heinrici de Lyppa [no]biles viri Witk de Landisteyn et Fridricus de Sman ad hec omnia discutienda et [ordi]nanda in arbitros electi fuerunt, adjunctis eis pro communi seu quinta persona religios[is] viris Sedlicensis et de Aula regia monasteriorum abbatibus ad premissa, per quos quidem ar[bi]tros et abbates est taliter inventum, arbitratum, dictum et ordinatum, quod defalcatis omnib[us], que hucusque pro huius modi debitibus, dampnis et expensis et serviciis dicto Heinrico per nos soluta sunt, t[e]nemur adhuc sibi vel heredibus eius pro hiis in VI milibus marcarum gros. Prag., LVI grossos pro marca e[nim] qualibet computando, de quibus eos expedire volentes, solucionem ipsius pecunie ipsis d[e]putamus in nostris urbura et moneta, volentes et mandantes, ut de provenientibus d[icit]e urbure et monete singulis septimanis, incipiendo in secunda feria, proxime nunc ventura, L^a marcas dicto Heinrico vel suis heredibus aut quibuscumque aliis, pecuniam ipsam in parte [vel] in toto recipiandam, commiserit, tam diu solventur, quoque sibi dicta sex milia [marc.] fuerint interge persoluta, et si predictus Heinricus a) prenotatam pecuniam vel quamcumque partem clus d[ictis] aliquibus personis in suis debitibus deputaverit, deputacionem huius modi eisdem personis promittimus literis nostris firmare. In cuius rei etc. Datum Prage VI^o idus octobris [10. října] anno domini M^oC^oC^oXII^o, regnorum vero nostrorum anno secundo.

Nos Johannes etc. Fatemur tenore presentium nos mutuo recepisac a^b) religioso

a) „H“ nadepsáno týmž písárem.

b) Nadepsáno touž rukou.

et hono[rabili] fraatre Haydenrico, abbate monasterii Sedlicensis, devoto nostro dilecto, XL^a marcas pro exsolu[cione] pignorum strennui viri Waltheri de Castello et pro phantloza familie nostre de co[mitatu] Lueczelmburgensi LX^a marcas grossorum Pragensium, videlicet LVI grossos coputando [!] pro marca, et oc[tol] sexagenas dictorum grossorum, quas solvit in Brvnna pro domina regina, quas quidem [C] marcas et VIII sexagenas dictorum grossorum dicto abbatii reddere volentes, easdem sibi prom[ittimus] solvere super festum beati Martini, proxime nunc venturum In cuius rei etc. Datum Prague....idus octobris [před 15. října] anno domini ut supra, regnorum nostrorum anno secundo.

Nos Johannes etc. Recognoscimus per presentes, quod licet de iure beneficia principum sin[t]... ssime illis tamen habundancius hec merito conferuntur, quibus amplio...

(Sborník prací věnovaných prof. Dr Gustavu Friedreichovi
k šedesátým narozeninám 1871—1931. V Praze 1931.)